
РЕШЕНИЕ № 054/06/67-1434/2020 31 июля 2020 года                     
г.                                                                                                                                  Новосибирск

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Новосибирской
области (Новосибирское УФ АС России) по контролю в сфере закупок в составе:

….

рассмотрев поступившую из Западно-Сибирского межрегионального управления
государственного автодорожного надзора Федеральной службы по надзору в
сфере транспорта (далее Западно-Сибирское МУГАДН) информацию о
нарушении Западно-Сибирским МУГАДН при проведении электронного аукциона
№0151400000220000028 на обслуживание пожарной сигнализации,
законодательства о контрактной системе в сфере закупок, в соответствии с ч. 15
ст.99 Федерального закона от 05.04.2013 N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных
нужд" (далее - ФЗ N 44-ФЗ),

УСТАНОВИЛА:

В Новосибирское У ФАС России из Западно-Сибирского МУГАДН поступила
информация о нарушении Западно-Сибирским МУГАДН при проведении
электронного аукциона №0151400000220000028 на обслуживание пожарной
сигнализации, законодательства о контрактной системе в сфере закупок.
Начальная (максимальная) цена контракта 140000,00 руб.

Суть заявления Западно-Сибирского МУГАДН сводится к следующему. При
проведении электронного аукциона №0151400000220000028 на обслуживание
пожарной сигнализации в связи с большим объемом работы был пропущен срок
рассмотрения первых частей заявок и срок публикации протокола рассмотрения
первых частей заявок.

Изучив информацию, представленную Западно-Сибирским МУГАДН,
размещенную в единой информационной системе, Комиссией Новосибирского
УФАС России установлено

 

следующее. На участие в электронном аукционе №0151400000220000028 на
обслуживание пожарной сигнализации было подано семнадцать заявок.

Согласно ч. 2 ст. 67 ФЗ №44-ФЗ срок рассмотрения первых частей заявок на
участие в электронном аукционе не может превышать три рабочих дня с даты
окончания срока подачи указанных заявок, за исключением случая,
предусмотренного частью 2 статьи 63 данного Федерального закона, при котором
такой срок не может превышать один рабочий день с даты окончания срока
подачи указанных заявок

Вместе с тем, заказчиком в нарушение ч. 2 ст. 67 ФЗ №44-ФЗ первые части заявок
на участие в электронном аукционе, рассмотрены не были.

На основании вышеизложенного и руководствуясь ч.15 ст.99, п.2) ч.22 ст.99 Закона
N 44- ФЗ, Комиссия Новосибирского У ФАС России,



РЕШИЛА:

1. Признать аукционную комиссию Западно-Сибирского МУГАДН нарушившей ч.
2 ст.67 ФЗ №44-ФЗ.

2. Выдать Западно-Сибирскому МУГАДН и аукционной комиссии предписание
об устранении нарушений законодательства о контрактной системе в сфере
закупок.

 

Решение может быть обжаловано в арбитражный суд в течение трех месяцев со
дня его вынесения.


